2024年７月１日

各　位

会 社 名 Recovery International株式会社

代表者名 代表取締役社長　柴田　旬也

（コード番号：9214東証グロース）

問合せ先 経営管理部部長　髙橋　正人

（TEL：03-5990-5882）

東大 松尾研発スタートアップ®株式会社Elithとの

業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社Elith（本社：東京都渋谷区、代表取締役：若林怜帆人、以下「Elith

」）と、業務提携を行うこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１.　業務提携の目的及び理由

　訪問看護業界では、業務の効率化が遅れており、看護師等が多くの時間を、受けた依頼のスケ

ジュール管理業務に費やしています。これにより、訪問先でのケアや主治医及び地域とのコミュニ

ケーションに集中できず、業務負担が大きいという課題が存在します。当社は、『もう一人のあた

たかい家族』を企業理念に掲げ、訪問看護サービスの質を向上させるために、革新的なソリュー

ションの導入が急務であると考えています。

　一方、Elithは、最先端のAI技術を駆使し、多様な業界におけるオペレーション効率化を実現し

てきました。本提携により、ElithのAI技術を活用して、看護師等の事務業務負担を軽減すること

を目指します。

２.　業務提携の内容

　本提携の具体的な取り組みとして、以下のシステムを開発・導入します。

AIベースの訪問ルート最適化システム：

ElithのAIソリューションを活用し、看護師等が最適な訪問ルートを自動的に選定するシステムを

開発します。これにより、ルート整備の時間を短縮し、看護師等が訪問先でのケアや主治医及び地

域とのコミュニケーションに集中できるようにします。

1

３.　提携先の概要

名　称 株式会社Elith

所在地 東京都渋谷区恵比寿西2-3-13-601

代表者の役職・氏名 代表取締役　若林 怜帆人

事業内容 AI（人工知能）に関する研究、開発、設計、企画、教育、販売、

保守、コンサルティング業務

設立年月 2022年12月

　東大 松尾研発スタートアップ®について

　「松尾研発スタートアップ」とは、松尾研出身者が創業または松尾研の支援を受け創業された企

業の内、技術・事業力共に成長可能性が認められ、且つ松尾研の理念に共感し共に後進の育成に取

り組む、選抜されたスタートアップ企業群です。（商願2020-135191、商願2022-145945）

４.　業績への影響について

本件による業績への影響については軽微と見込んでおります。

以上

2

https://www.elith.co.jp/company